
 

 
 

 

 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce); telefono: 081/813.15.58  081/502.96.85 
Cod. Mecc.: CETD010003; web site: www.itegallo.it;  

Presidio ICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; C. F.: 81000710616; C.U.F.: UFWLRQ 

e-mail: CETD010003@istruzione.it; PEC: cetd010003@pec.istruzione.it 
__________________________________________________________________________________________________________ 

All’Albo online 
Ai Candidati  

inseriti con riserva nelle Graduatorie d’Istituto 
Terza Fascia Personale ATA 

 Sede 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 maggio 2024, n. 89, recante “Aggiornamento delle graduatorie di Circolo e di 

Istituto di Terza Fascia del personale A.T.A. per il triennio scolastico 2024/2027”; 

VISTO l’art. 2, c. 6 del D.M. 89/2024; 

VISTO il CCNL 2019-21 che introduce la Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (C.I.A.D.) come 

titolo di accesso e/o mantenimento nelle graduatorie per specifici profili del Personale A.T.A.; 

CONSIDERATO che il Decreto Ministeriale 21 maggio 2024, n. 89, prevede, per il personale ATA (triennio 2024/2027) 

inserito con Riserva, l’obbligo di conseguire e attestare il possesso della CIAD entro il termine stabilito 

(30/04/2025); 

VISTA la Circolare del MIM Prot.n. 103800 del 05/05/2025; 

VISTA la Circolare del MIM Prot.n. 108536 del 09/05/2025; 

ACCERTATI i casi di aspiranti Personale ATA che, inclusi nelle graduatorie di Terza Fascia di questo istituto come scuola 

capofila, per i profili professionali per i quali è richiesto il possesso della CIAD risultano non aver provveduto 

a sciogliere la riserva attestando il conseguimento della Certificazione entro il termine stabilito 

(30/04/2025); 

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al depennamento dei soggetti 

inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

VISTA la documentazione agli atti dell’Istituto; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, che gli aspiranti indicati 

nell’elenco allegato pubblicato sul sito istituzionale di questo Istituto e inviato a tutte le scuole di ogni ordine e 

grado della Provincia di Caserta, non in possesso del predetto titolo, verificato come da premesse, già inseriti con 

Riserva nelle Graduatorie di Circolo e d’Istituto di Terza Fascia come scuola Capo-fila per il triennio 2024/2027, 

sono depennati, con effetto immediato, dal profilo di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dalla medesima graduatoria 

per il mancato conseguimento e attestazione della CIAD entro i termini previsti dal DM 21/2024 n. 89 (entro il 

30/04/2025). 

Il presente provvedimento è emanato nel rispetto del potere di autotutela, di cui all’articolo 21 – quinquies della 

legge 241 del 07/09/1990. 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge. 

 

 
                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                       Prof.ssa Vincenza Di Ronza 
                                                                         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. 

                                                                        e norme collegate 

 

http://www.itegallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it



		2025-07-03T10:52:27+0200
	VINCENZA DI RONZA




